

הנבחר, ושהוא נכלל ב"אתה בחרתנו", וההכרה ש"מי כעמך ישראל גוי אחד בארץ" מילאה את ישותו והחייתה את רוחו, בידעו את רום מעלתו. ומכיון שכך, שוב לא הביט על סביבתו ועל "טובתו" ו"הצלחתו" של הגוי, ושום דבר שבעולם לא הניחו מלאחזו בכל עוז בקיום התורה והמצוות, אף גם כאשר נערמו בדרכו נסיונות קשים ומרים.

\* \* \*

הרב צבי ברוב

### מסרו נפשם על קדושת השם

במסכת פסחים (דף נ' ע"א) מובא על רב יוסף בריה דר' יהושע בן לוי שנחלה ופרחה רוחו. כששב לעצמו שאל אותו אביו מה ראה שם בעולם העליון? ובין השאר אמר "שמעתי שהיו אומרים: הרוגי מלכות אין אדם יכול לעמוד במחיצתן!"

ובמסכת סנהדרין (דף מ"ז ע"ב) מבואר, שהרוגי מלכות יש להם כפרה מיד, אף אם לא שבו בתשובה. בשם האר"י ז"ל בס' שער הכוונות (דרוש ו' מדרושי ק"ש) הביאו שכתב: "יש קצת תיקון במה שנמסור נפשינו על קידוש השם בכל לב, כי על ידי כן אפילו אין בנו שום מעשים טובים והרשענו עד להפליא, הנה ע"י מסירת נפשינו להריגה מתכפרים עוונותינו כולם ויש בנו יכולת לעלות עד עילאה"... ובשם ספר חסידים (סי' רכ"ב) הביאו, שגם המוסר נפשו בכח, מתכפרים עוונותיו כולם, ואין חילוק בינו לבין מי שנהרג בפועל.

הקדושה העליונה היא קדושת הדומיה, קדושת  
 ההויה, שהאדם מכיר את עצמו בטל בפנימיותו  
 הפרטית, וזוי זויים כלליים, זוי כל. מרגיש הוא זוי  
 הדומם, הצומז והזוי, זוי הכלל כולו, של כל  
 מדבר, של כל איש מאישי האדם, זוי כל שכל  
 וכל מכיר, כל משיג וכל מרגיש, וההויה כולה  
 מתעלה עמו למקורה, והמקור מתגלה תמיד עליה  
 ועליו ברוב הדר, בהוד קדושה באמת ובנוזת. כל  
 האושר, כל הטוב והיושר, כל העז והתפארת, כל  
 הזייל והגבורה שופעים עליו, אורו של עולם הוא,  
 יסודו ואומץ המשכת זוי, בזכותו נוון העולם כולו,  
 וכאין וכאפס הוא בעיניו.

הוא אינו מתקדש, נבדל ונפרש, זוי הוא, וכל זוי  
 קודש קדשים, זוי זויים הם, דופקי לבבו, מרוצת  
 דמו, שאיפות נפשו, הסתכלותו ומבט עיניו, הכל  
 זוי אמת, זוי גבורה אלהית שוטפים בהם ועל  
 ידם.

אם יפיל עצמו קדוש הדומיה לעבודה מצומצמת,  
 בתפלה, בתורה, בצמצום מוסריות ודיקנות פרטיות,  
 יסבול וידוכא, יזוש כי נשמה מלאה כל היקום  
 לווצים בצבתים, להסגירה במועקה מצומצמת של  
 מדה, של התוית דרך מיוזוד, בשעה שכל  
 הדרכים יזוד הגם לפניו פתוזים, כולם מלאים  
 אור, כולם אוצרים זויים.

(הראייה קוק זייל, אורות הקודש, דומית הקדושה הכללית)